
.

.

REIkJBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico
	

o

ACUERDO

R114

(09 de marzo de 2006)

Por medio del cual se cambia el nombre de una asignatura perteneciente al Plan
de Estudio de los Programas de Ingeniería Mecánica.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Presidente del Consejo de Facultad de Ingeniería Mecánica mediante memorando 02-
23-143 del 22 de febrero, solícita al Consejo Académico aprobar el cambio de nombre de la
asignatura "Ética, Contratación Política y Legislación" código IMOS2, por Seminario de
Constitución, Ética y Contratación" código IMOS2.

Que el Consejo Académico en sesión del 08 de marzo de 2006, aprobó el cambio de nombre
de la asignatura según lo solicitado.

Que se hace necesario expedir el acto administrativo que contenga dicha decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Cambiar el nombre de la asignatura "Ética, Contratacci Politica
Legislación", código IMOS2 perteneciente al Plan de Estudios del Programa de Ingenieria
Mecánica por "Seminario de Constitución, Ética y Contratación", código IMOS2.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de su fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase

Dado en Pereira hoy: nueve (9) de marzo

LU$-ENRIQUE ARA)(J60 IMENEZ
,,,,,frrsidente

de 2006.

CARLOSJANSO ZULUAGA ARANGO
Secretario

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TE!.. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1

